
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Bonetto Albina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI MURELLO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
AREA 4 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

NUMERO 61/SERVIZI ALLA PERSONA, SICUREZZA, 
ISTRUZIONE, ASSISTENZA, SALUTE, CULTURA, 

SVILUPPO ECONOMICO, SPORT E TURISMO 
 

DEL 03/12/2024 
 

 
OGGETTO: FORNITURA LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLA LOCALE 

SCUOLA ELEMENTARE - A.S. 2024/2025 - PROVVEDIMENTI - 
CODICI CIG. B4651F9448 – B4652DADF2 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Considerato che, con l’attribuzione ai Comuni delle funzioni amministrative relative alla materia 
“Assistenza Scolastica” a norma dell’art. 42 del D.P.R. 24.07.1977, n. 616, il Comune deve 
provvedere all’espletamento delle attività inerenti a tali funzioni e quindi all’erogazione di libri di 
testo agli alunni delle scuole elementari statali ivi residenti; 
 
Considerato inoltre, che l’art. 156 del D.Lgs. 16.04.1994, n. 297, al 1° comma prevede che agli 
alunni delle scuole elementari i libri di testo sono forniti gratuitamente dai Comuni; 
 
Visto il D.M. n. 73 emanato dal MIUR in data 11.04.2024 con il quale vengono stabiliti per l’anno 
scolastico 2024/2025 i prezzi di copertina dei testi della Scuola primaria; 
 
Dato atto che l’art. 31, comma 2, della L.R. n. 28/2007 prevede che i Comuni di residenza, salvo 
intervengano accordi diversi fra il Comune di residenza ed il Comune sede della scuola frequentata, 
provvedono alla fornitura gratuita dei libri di testo agli allievi della scuola primaria, ai sensi 
dell’articolo 156, comma 1, del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 
 
Ricordato che la fornitura dei libri di testo ai n. 42 alunni della scuola elementare di questo 
Comune avviene, come per gli anni precedenti, tramite i rivenditori dei viciniori Comuni; 
 
Ritenuto opportuno provvedere al relativo impegno di spesa per l’anno scolastico 2024/2025; 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Bonetto Albina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che, alla data odierna, hanno presentato regolare fattura le seguenti cartolibrerie: 
 CARTOLIBRERIA L’ANGOLO DUE di MAERO GIORGIA di Racconigi  

 Fattura n.15 del 29/11/2024        €      88,99 
 CARTOLERIA FANTASIA di GIORDANO MARTINA di Cavallermaggiore 

Fattura n. 5 del 29/11/2024         €      48,44 
       per un totale complessivo di €. 137,43 esente I.V.A.; 
 
Visti i codici CIG acquisiti dall’ufficio B4651F9448 – B4652DADF2;                                      
 
Visti i DURC rilasciati dallo Sportello Unico Previdenziale dai quali risulta la regolarità 
contributiva delle ditte; 
 
Controllate le cedole librarie che certificano l’avvenuta fornitura e la residenza degli alunni stessi; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alle liquidazioni di cui trattasi; 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ed ii.; 
 
Viste le disponibilità del Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C n. 45 
del 22.12.2023, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la D.G. C.  n. 78 in data 22.12.2023 con cui si approvava il P.E.G. definitivo 2024/2026 e 
s.m.i.; 
 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del Servizio 
rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa in 
questione con gli stanziamenti di bilancio; 

 
Dato atto che lo scrivente, in merito al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente 
la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo; 
 
Per quanto sopra; 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE la spesa a carico del Bilancio Comunale relativa alla fornitura dei libri 
di testo A.S. 2024/2025 agli alunni frequentanti la locale scuola Primaria. 
 

2) DI IMPEGNARE ed IMPUTARE la spesa presunta di € 137,43 al codice 04.02.1 - 
Cap.1419/1 del Bilancio di Previsione 2024/2026. 

 
3) DI LIQUIDARE e PAGARE a favore delle seguenti cartolerie la somma a fianco di 

ciascuna indicata, per la fornitura dei libri di testo agli alunni della Scuola primaria di 
Murello, per l’anno scolastico 2024/2025: 
 CARTOLIBRERIA L’ANGOLO DUE di MAERO GIORGIA di Racconigi  

 Fattura n.15 del 29/11/2024        €      88,99 
 CARTOLERIA FANTASIA di GIORDANO MARTINA di Cavallermaggiore 
 Fattura n. 5 del 29/11/2024       €      48,44 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Bonetto Albina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
4) DI DARE ATTO che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 

2024. 
 

5) DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del servizio 
finanziario ed all’Ufficio contabile per i provvedimenti di competenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Fabrizio MILLA 
 
 


